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Usiłowali porwać dziecko w Cieszynie?
Data publikacji: 4.04.2023 10:27

Wśród rodziców w Cieszynie gruchnęła wieść, że pod jedną ze szkół podstawowych miało
dojść wczoraj (03.04.2023) do usiłowania porwania dziecka. Co się wydarzyło? Pytamy
Policję, czy do takiego zdarzenia doszło.

Na szczęście jest to plotka. – Nie mam żadnych zgłoszeń na temat rzekomego usiłowania porwania –
dementuje Oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie st. asp. Krzysztof Pawlik.

Podobne informacje często obiegają media społecznościowe. Zazwyczaj mają sensacyjny charakter typu „Porwali 5-
letniego Maksa na oczach matki”, „Porwali mi syna. Błagam o pomoc” itp. To posty obliczone przez ich twórców na
pozyskanie łatwych kliknięć, podbicie oglądalności jakiegoś profilu lub, co gorsza, linki kierujące do rzekomych
informacji zawierają szkodliwe dla komputera wirusy lub programy szpiegujące. Czasami chodzi o wyłudzenie
danych – po wejściu na stronę wymagane jest podanie np. adresu e-mail lub zarejestrowanie się, żeby przeczytać
ową sensacyjną informację.

Dlatego policjanci ostrzegają przed takimi informacjami w mediach społecznościowych. Nie warto w nie klikać,
lajkować i udostępniać, jeśli nie mamy pewności, że są autentyczne.

Kilka tysięcy dzieci zaginionych rocznie. 95% odnajduje się

Funkcjonariusze apelują jednak o rozwagę, jeśli chodzi o bezpieczeństwo naszych dzieci. Zaginięcia i porwania dzieci
do lat 18. istnieją. Co roku ginie w ten sposób kilka tysięcy dzieci. Większość się odnajduje (ucieka z domu, porywa je
jeden z rodziców etc.), ale około 5% nigdy nie udaje się odnaleźć…

Warto przypomnieć zatem sobie i dziecku podstawowe zasady: - Dziecko w wieku poniżej 7 lat może być
odebrane z lub odprowadzone do przedszkola przez starsze rodzeństwo, jeśli ma co najmniej 10 lat –
informuje Oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie st. asp. Krzysztof Pawlik

Czy dziecko może iść samo do szkoły?

Kwestię dopuszczalności poruszania się po drodze dziecka w wieku poniżej 7 roku życia regulują przepisy ustawy z
dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 1997 Nr 98 poz. 602). Wynika z nich, że dzieci do 7. lat w
strefie zamieszkania (np. osiedle z  prostokątnym niebieskim znakiem, na którym znajdują się cztery rysunki –
pieszy, samochód, dziecko z piłką oraz dom z ograniczeniem ruchu do 20 km/h) może poruszać się samo. Podobnie
na drogach przeznaczonych wyłącznie dla pieszych, gdzie nie ma ruchu pojazdów mechanicznych (np. w parku). Ale
już tam, gdzie ruch pojazdów mechanicznych występuje (ulice) dziecko do lat 7. musi być pod opieką osoby co
najmniej mającej 10 lat.

Czego nauczyć dziecko w kontaktach z nieznajomymi?

Nie chodzi o to, żeby dziecko straszyć, ale by wiedziało jak reagować w określonych sytuacjach i co może zrobić
(czasami dzieci uważają, że muszą robić wszystko, co mówi osoba dorosła). Dlatego porozmawiaj ze swoimi
dzieckiem i wytłumacz mu, kim jest osoba nieznajoma i jak powinno zachować się w  stosunku do nieznajomych.

Głośno i wyraźnie ustal zasady, czego kategorycznie dziecku nie wolno! Podaj dziecku konkretne
przykłady:

NIE przyjmuj słodyczy i żadnych prezentów od obcych.
NIE zatrzymuj się przy „obcym”, jeżeli w pobliżu nie ma ludzi.



NIE idź z osobą nieznajomą, pod żadnym pozorem.
NIE wsiadaj do obcego samochodu.
NIE przebywaj w odludnych miejscach.
Kiedy ktoś obcy próbuje nawiązać z tobą rozmowę, powiedz, krótko, że nie rozmawiasz z nieznajomymi

Naucz dziecko zasad zachowania w kontakcie z podejrzanymi
osobami:

Pierwszy krok – powiedz głośno i wyraźnie NIE i w razie potrzeby głośno krzycz.

Drugi krok – szybko odejdź od tej osoby.

Trzeci krok – poproś o pomoc innych dorosłych. 

Czwarty krok – jeśli ktoś próbuje Cię chwycić, możesz użyć wszelkich środków (gryźć, kopać itd.) żeby się uwolnić.
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